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Skolebestyrelsesmøde på Bryrup Skole 26/02 2024 kl. 18.30 – 21.00 

Ordstyrer: Mona 

Forplejning: Kaffe og kage 

Referent: Janne 

Afbud: Anne Mette, Kirsten og Stefan 

 

Dagsorden 

SKB 34 – 23/24, Godkendelse af referat fra forrige møde 

 

SKB 35 – 23/24, Velkommen til Karen 

Karen har været i gang i en uge og har en rigtig god oplevelse af Bryrup Skole. 

Karen præsenterer sig selv – fortæller om sin opvækst og sin vej ind i arbejdet som først lærer 

og senere skoleleder. 

Skolebestyrelsen præsenterer sig efterfølgende. 

 

SKB 36 – 23/24, Økonomi – evt. driftsbudget 2024 og regnskab for 2023 

Karen har haft et indledende møde med en økonomikonsulent og sidder lige nu og kigger ind i 

budgetterne. 

Lige nu er der fokus på, hvor mange elever vi forventer at have pr 1. august, fordi det har 

betydning for økonomien. Der er en god økonomi, der holder sig inden for den ramme, der er. 

I SFO’en er der nogle øremærkede penge, der skal bruges på mellemformer – Susie og Karen 

er i dialog om, hvordan pengene bruges. 

 

SKB 37 – 23/24, Planlægning af næste skoleår/evaluering af skoleåret 

 

Personalet har evalueret indeværende skoleår ud fra tre parametre: 

Skoledagens struktur: Generelt positiv respons på den overordnede struktur. Man er glad 

for beslutningen om at afkorte skoledagen/valg af så meget 2-voksen-ordning som muligt, 

frem for læsebånd og mere uuv-tid. Man er glad for spisepause med tilsyn i indskoling og på 

mellemtrin. Man er glad for aktiviteter på tværs af skolen (emneuger, fællesdage, morgensang 

osv.) 

Vi drøfter i bestyrelsen, at der er et ønske om en årlig skolefest for hele skolen. 

Mødeaktivitet: Vi drøfter udfordringer ift. udviklingstiden, hvor vi gerne vil samle hele 

personalegruppen. Når både lærere og pædagoger skal samles, skal møderne placeres uden 

for SFO’ens og skolens åbningstid, hvilket giver lange arbejdsdage. Vi drøfter muligheden for 

måske at få forældre til at overtage undervisningen, så vi kan få mulighed for at komme i gang 

tidligere. Altid med respekt for, at der er forældre, der ikke kan indgå. 

Mellemformer: På skolen fungerer det godt. Vi har primært mellemformer, der fungerer i 

klasserummet. Dette kan lade sig gøre, fordi vi har god plads og har mulighed for at indrette 

os, så en elev fx kan blive skærmet uden at forlade klassen. I personalegruppen er der en 
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interesse for at videreudvikle mellemformerne – det er rigtig vigtigt for dem at have 

medindflydelse på denne udvikling. 

 

SKB 38 – 23/24, Mail ang. flere elever går i skole i deres lokalområde 

 

Vi drøfter: 

 

Vi ved ikke mere end det, der står i mailen. 

Mona fortæller, at der i gruppen af skolebestyrelsesformænd er en god dialog om, hvad vi skal 

være obs på ift. udmeldingen om flere børn i lokalskolerne. 

En bekymring for, at der er tale om en spareøvelse. 

Et håb om, at tiltaget er sat i verden af de rette grunde: at sikre børns tilhørsforhold 

Der sker en vekslen over tid mellem at lave lokale tilbud til at lave store inklusionscentre. 

Bekymring for de nye opgaver, der kommer til folkeskolen. 

Udmeldingen kan potentielt give kraftige forældreudmeldinger, fordi der vil kunne opstå for 

mange situationer, hvor inklusionen ikke vil lykkes. 

 

Der kommer snart materiale ud til skolebestyrelserne, som vi til den tid skal se på. 

Vi skal som skolebestyrelse lave et høringssvar senere. 

 

På Bryrup Skole har vi tidligere haft både E- og C-klasser for hhv. elever med særligt fokus på 

erhverv (praktik) og elever med generelle indlæringsvanskeligheder. 

 

 

SKB 39 – 23/24, Planlægning af forældrearrangement  

Vi har en dato og en oplægsholder: den 11. april 2024 – Katrine Tranum Thomsen. 

 

Vi ønsker et teoretisk oplæg fra Katrine Tranum Thomsen – og rigtig gerne et efterfølgende 

oplæg fra personalet, der fortæller om, hvordan de arbejder med værktøjet fra Katrine. Også 

gerne Karen, der præsenterer sig. 

 

I skolebestyrelsen drøfter vi, at det kan være svært som forældre at have en elev i klassen, 

som mistrives, hvor det ikke bliver informeret tydeligt ud. Dette kan vi fra skolens side kun 

bakke op om. 

 

Janne kontakter Katrine for at få nogle nøgleord til arrangementet, og ledelsen skriver nogle 

linjer om det, vi arbejder med. 

 

Karen fortæller, at hun har oprettet en facebook-profil, som vi sætter i gang, hvor vi både 

viser skolens dagligdag, og også kan reklamere for forældrearrangementet. 

 

Ved arrangementet skal skolebestyrelsesvalget også nævnes – så flest muligt stiller op. 

 

SKB 40 – 23/24, Meddelelser 

Formanden: Ingen meddelelser 
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Ledelsen: Vi holder møder ift. næste skoleår – hvad vil vi gerne sætte i gang? Vi vil gerne 

arbejde med skolens værdigrundlag 

Personalet: Hele udskolingen skal til Århus på torsdag – de er spændte 

SKB 41 - 23/24, Eventuelt 

Susie giver en opfølgning på indsatsen i SFO’en som var på dagsordenen ved sidste møde. Der 

har endnu ikke været en evaluering, men personalet har talt drypvist om det. Indtil nu er det 

startet godt op – personalet kan mærke en tydelig forbedring ift. at kunne fordybe sig i 

arbejdet med børnene frem til kl. 15. 

 


